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Vorbemerkung 

Im Mai 1968 wurden mehr Rinder und Schweine aber weniger Kälber und Schafe 
inländischer Herkunft gewerblich geschlachtet als im Mai des Vorjahres. 
Die Zahl der hausgeschlachteten Schweine war um 30,6 °fo höher. 

Aus dem Ausland wurden mehr Schlachtrinder und -Schweine eingeführt als 
im gleichen Vorjahresmonat. 

Der Fleischanfall aus gewerblichen Schlachtungen von Tieren in- und aus¬ 
ländischer Herkunft war um 5i^ höher als im Mai 1967» Dabei war die 
Schlachtmenge aus Rinderschlachtungen um 3i9 die aus Schweineschlach¬ 
tungen um 7,8 c/o höher als im gleichen Vorjahresmonat. 
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1. Zusammenfassende Übersicht 
gewerbliche £ch 1 aciof, v: ge”• 1 

I I 
I ,, , 1 a-samt- schj.acn- s 

Tierart j tec.e * 
, | Tiere s 

j ' 

j Za- \+) bzw. Abnahme (~) gegen 
Durch- s gleichen Vor,jahreszeiträum 

schnittl. | g.:.- i _ . ! Jv.rch- 
Schlacht-I schlack« ; V/”", . schnittl. 
gewicht tt !,« : .. _ j ucmacht- 

Ti ■ ■ " '' ';'C ; gewicht 
I Ana am j t kg 1 h \ kg 

Sinder 

Kälber 

Schweine 

zusammen' 

Sinder 

Schweine 

Schafe 

zusammen 

Sinder 

Kälber 
Schweine 

zusammen 

Insgesamt 
2) 

Rinder 

Kälber 
Schweine 

zusammen' 

Rinder 

Schweine 
Schafe 

zusammen 

Rinder 
Kälber 
Schweine 

zusammen 
5) 

Insgesamt 
2) 

518 

12b 
2 070 

Mai 1968 

ere aus der Bundesrepublik Deutschland 

280 + 

65 

8? + 

429 89 124 
377 8 167 
808 ^80 328 

X 278 599 

Tiere aus der Sowj 

208 

1x4 
20,3 

+ 2,5 
- 19,4 
;-r 7,0 

707 

500 

246 

21 

767 

x x + 

Bes. Zone Deutschlands 
4) 

1 9*9 !• 

4,4 
,3) 

226 

87 
30 

+ 

+ 2 Ö i 4 

5 v •, 7 

14 i 

4 
r'i i j 

.,4) 

246**' 

4) 

10 

1 
23 

441 
141 
6*7 

Tiere ausländischer Herkunft 

+ 2 806 

92 
2 923 

269 
81 

124 

52,1 
7 309 

4J 

68 6 

82,4,i 
617 4' 

1 559 
619 

+ 11 859 

X 5 821 X y 

Tiere in- und ausländischer HerkunJ 

x 285 187 x x 

Januar - Mai 1968 

Tiere aus der Bundesrepublik Deutschland 

+ 5' > 4 + 6,1 

+ 68,5 

3915 

+ 5,1 

9 87 

.6 
054 

246 437 401 

j 
39 570 

709 857 987 

x 1 340 751 

279 
64 

87 

5,4 
10,7 
10,9 

T 
- 9,9 
+ 10,6 

+ 8,3 

3) 
Tiere aus der Sowj. Bes. Zone Deutschlands 

9 
13 

1 

834 
829 
846 

2 250 

1 206 

53 

229 
87 

29 

+ 8 411^? 

+ 13 829^ 

73 
n 

103 

090 

772 

029 

- 2 431 

3 509 x x 

Tiere ausländischer Herkunft 

+ 

+1 913j) 
+1 2064' 

- 49,5 

+3 0674) 

20 077 275 + 21,1 + 18,8 
625 80 - 20,4 - 22,6 

12 919 125 + 62,1 + 34,6 

33 649 x x +23,2 

Tiere in- und ausländischer Herkunft 

1 377 909 x x +8,8 

+ 

+ 

-Z 

1 

X 

+ 4 

A f 

X 

+ 17 
- 2 

- 23 

x 

X 

+ 2 

x 

- 8 

+ 4 

X 

- 5 
- 3 
- 26 

x 

X 

TIGesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett.- 2) Einschi. 
Schafe, Ziegen und Pferde.- 3) Quelle: Einfuhr- und Vorratsstelle Frankfurt/ 

Main.- 4) Pie Veränderung wird in absoluten Zahlen (Anzahl bzw. t) dargestellt, 

da die relative Veränderung über + 100 °Ja bzw. - 50 $ beträgt.- 5) EinscKL 
Schafe. 
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2. Beschaute Schlachttiere 

Lfd. 

Nr. 

Nona. 

Land 

/ehsen Bullen =.uh 

Weibl. Rinder 

über 3 Monate 

bis z. 1.Kalb 

1 Mai 19671' 

2 Juni 

3 Juli 

4 August 

5 September 

6 Oktober 

7 November 
8 Dezember 

9 Januar 1968 
10 Februar 

11 März 

12 April 

13 Mai 

2 244 
1 939 
3 708 
8 958 

16 646 
32 933 
17 278 
3 999 

3 464 
3 245 
3 125 

3 125 

2 575 

14 
15 
16 
17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

S chleswig-Holstein 

Hamburg 

NiederSachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

342 
404 
542 
87 

669 
68 

144 
93 
199 

24 
3 

25 Mai 1967 
26 Juni 

27 Juli 

28 August 

29 September 
30 Oktober 

31 November 
32 Dezember 

33 Januar 1968 
34 Februar 

35 März 
36 April 

37 Mai 

31 

25 
22 
31 * 
41 

279 
711 
269 
207 
152 
105 

38 
44 

38 Schleswig-Holstein 

39 Hamburg 

40 Niedersachsen 

41 Bremen 

42 Nordrhein-Westfalen 

43 Hessen 

44 Rheinland-Pfalz 

45 Baden-Württemberg 
46 Bayern 

47 Saarland 
48 Berlin (West) 

1 

10 
1 

13 
1 

13 

3 

2 

1) 1967 einschl. der aus der Sowj. Bes.Zone 

160 490 9 6 
151 546 85 
144 607 85 
158 584 100 
140 924 103 
144 186 118 
121 326 125 
123 683 108 
133 261 129 
114 231 107 
126 045 116 
146 325 108 
156 732 102 

12 952 . 7 

3 322 2 
22 673 11 

2 555 1 
29 505 26 
14 109 6 

9 844 4 
25 081 16 
34 369 23 

1 110 
1 212 

1 
1 
1 
1 
1 
2 

4 

4 
5 

5 

3 
2 
1 

869 1 
454 1 
237 1 

235 1 

749 1 
571 2 
954 6 
829 5 
797 6 
599 4 
976 3 
196 1 
769 1 

63 

197 
1 

518 
233 
352 
158 
201 

45 
1 

Deutschlands be 

882 
470 

5-31 

897 
881 
247 
272 
526 
823 
OüO 

IGo 

219 
698 

654 
8?6 
258 

O85 
568 
491 
287 
06l 
215 
486 
917 

710 
228 
167 
220 
589 
516 
265 
179 
197 

845 
178 

940 

711 

59 
1 

151 

519 
119 
172 
210 
459 
21 

Gewerbliche 

54 806 
46 959 
52 606 
71 104 

71 246 
82 452 
83 614 
70 135 
72 656 
59 999 
61 282 
62 911 
56 224 

nach Ländern 

3 347 
2 352 
6 121 

510 
9 779 

4 467 
3 321 

11 871 
13 738 

566 
152 

Haus 

1 841 
1 145 

1 233 

1 437 
2 013 
4 710 

14 192 
8 754 
8 450 
6 681 
4 432 

2 299 
1 706 

nach Ländern 

77 
1 

180 

414 
157 
328 
222 
280 
47 

zogenen Schlachttiere. 
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■-.r B ■; de'' remOo ' k töchland 

in -iBr 
uSa'iiiie n 

(ohne Kälber) 

Sch],acht u n g e n 

3H 332 
28g 914 
hob 502 
339 543 
3 52 69? 
377 838 
347 490 
306 363 
339 204 
284 475 

- 306 558 
320 580 
318 429 

(Mai 1968) 

24 295 
8 954 

40 594 
4 237 

66 521 
2 5 13 7 

17 596 
53 106 
73 521 
2 l86 
2 284 

Schlachtungen 

5 451 
3 850 
3 659 
~Z Q07 y y«- J 

5 392 
10 076 
26 122 
19 031 
20 651 
17 277 
11 691 

6 473 
5 230 

(Mai 1968) 

200 
2 

938 
2 

1 464 
510 
865 
593 
940 
115 

1 

K4 io ■ : c weine 
!i 

Schafe 7:1 e ge n Pferde > 
Lfd. 
Kr. 

15Ö 5vc ; 933 
I2n 45c 457 
121 969 7 839 
124 526 1 814 
"07 7 - 1 833 

115 031 2 053 
96 550 1 814 

HO 656 1 848 
12b 906 1 983 
109 4O0 1 785 
113 902 1 911 
142 503 2 122 
126 337 3 070 

561 25 041 
314 25 987 
121 26 04Ö 
770 37 071 
914 39 774 
280 41 816 
518 42 651 
330 33 820 
876 34 395 
724 29 486 
056 29 301 
245 35 190 
808 23 650 

1 On V 

C . 
'•04 

'6l 

545 
310 
350 
3 5 : 

■ ttn 
1 942 

1 62 i 

1 527 
1 587 

■ ?;7Ö 
1 830 
1 735 
1 560 
'I p n v, 

1 30 V 
1 351 
1 302 

1 
2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
Q 
y 

1 1 
12 

3 ?86 173 340 1 484 
2 149 47 242 1 713 

14 315 503 174 3 572 
21^ 39 307 84 

71 070 491 386 4 299 
8 200 193 990 1 542 
4 480 84 191 266 

24 882 196 027 2 924 
45 779 378 160 3 783 

494 11 051 1 152 
50 12 940 2 831 

13 
C, ✓ 

15 

67 
13 b 

7 
190 
395 

1 

70 
222 

38 
379 

02 
137 

7 
23 

H 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
i..C~ 

?. 3 

24 

5 109 
4 233 
4 138 
3 1 *15 
2 691 
3116 
3 700 
4 237 
4121 
4 617 
4 912 
4 987 
4 302 

164 197 1 160 
103 741 1 219 
100 808 989 
86 442 1 204 

111 881 2 406 
193 644 3 920 
546 988 5 469 
695 933 4 595 
572 590 2 591 
542 753 1 972 
448 892 1 882 
275 925 1 630 
214 370 1 145 

O 0 f' 
146 
115 
135 
233 
433 
915 
971 
760 
577 
556 
402 
290 

2 

3 
1 

2 

25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

176 5 645 113 
5 92 - 

418 21 915 264 
94 

1 234 24 786 166 
336 23 177 120 
313 22 523 122 
806 39 910 210 
951 74 O48 141 

63 2 140 9 
40 

2 
2 

25 
27 
13 

108 
96 

3 

38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
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5- Gesamtschlachtmenge 
in 

Lfd. 
Nr. 

Monat 

Land 
Ochsen Bullen 

Weibl. Sinder 
hahe über 3 Monate 

cis zum 1.Kalb 

• \ 

1 Mai 1967U 
2 Juni 
3 Juli 
4 August 
5 September 
6 Oktober 
7 November 
Ö Dezember 
9 Januar 1968 

10 Februar 
11 März 
12 April 
13 Mai 

642 46 382 2t 73-5 
545 43 570 23 627 

1 032 41 377 23 265 
2 516 44 471 27 237 
4 775 39 630 28 115 
9 286 40 577 32 060 
4 798 34 647 34 352 
1 144 35 607 30 076 

976 38 862 36 528 
874 33 361 30 102 
838 37 303 32 679 
862 42 875 30 286 
728 46 094 28 594 

14 . Schleswig-Holstein 
15 Hamburg 
16 Niedersachsen 
17 Bremen 
18 Nordrhein-Westfalen 
19 Hessen 
20 Rheinland-Pfalz 
21 Baden-Württemberg 
22 Bayern 
2p Saarland 
24 Berlin (West) 

94 
111 
136 

23 
189 
18 

44 
35 
70 

7 
1 

2 811 

813 
6 349 

682 
8 557 
4 234 
2 963 
7 839 

11 169 

323 
354 

1 975 
774 

3 107 
297 

7 280 
1 793 
1 145 
4 560 
7 263 

129 
271 

25 Mai 1967 
26 Juni 
27 Juli 
28 August 

29 September 
30 Oktober 
31 November 
32 Dezember 
33 Januar 1968 
34 Februar 
35 März 
36 April 
37 Mai 

8 545 471 
5 419 338 
6 358 3^9 

9 351 331 
13 498 432 
78 719 679 

190 1 402 1 710 

74 1 389 1 429 
56 1 689 1 734 
42 1 630 1 359 
29 1 164 888 
10 641 539 
13 523 476 

38 Schleswig-Holstein 
39 Hamburg 
40 Niedersachsen 
41 Bremen 
42 Nordrhein-Westfalen 
43 Hessen 
44 Rheinland-Pfalz 
45 Baden-Württemberg 
46 Bayern 
47 Saarland 
48 Berlin (West) 

0 14 

3 
0 

4 
0 

4 
1 

1 

55 
0 

150 
70 
106 

49 
66 
13 
0 

15 
0 

42 

142 

33 
46 
60 

132 
6 

*) Gesamtmenge an Fleisch (onne Innereien) und an Schlachtfett.- 

Schlachttieren. 

Gewerbliche 

13 2c1 
11 322 
12 573 
16 573 
17 028 
19 577 
20 110 

17 054 
17 851 
14 646 

14 995 
15 239 
13 708 

nach Ländern 

793 
518 

1 365 
109 

2 376 
1 077 

770 
3 107 
3 436 

124 

33 

441 
275 
292 
332 
482 

1 094 
3 296 
2 062 
2 030 

1 597 
1 061 

549 
412 

nach Ländern 
18 
0 

40 

101 
38 
76 
58 
71 
10 

- 6 - 
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*) 
von. Tu ;•'■■■■?? a..;;: <U : ■ ■ , yr-clik Deutschland 
Tonnen 

Rinder 
zusammen 

(ohne Kälber) 
KäJber Schweine Schafe Ziegen Pferde 

Schlacht¬ 
menge 

insgesamt 

Schlachtungen 

87 038 
79 O64 
78 247 
90 797 
89 548 

101 300 
93 907 
83 881 
94 217 
78 983 
85 815 
89 262 
89 124 

(Mai 1968) 

5 673 
2 216 

10 957 
1 111 

18 402 
7 122 
4 922 

15 541 
21 938 

583 
659 

Schlachtungen 

1 465 
1 037 

975 
1 023 
1 425 
2 570 
6 598 
4 954 
5 509 
4 628 
3 142 
1 739 
1 424 

(Mai 1968) 
47 

0 
140 

0 
397 
141 
232 
168 
269 

30 
0 

10 127 
8 183 
8 160 
8 278 
7 039 
7 743 
6 274 
7 549 
7 95?- 
6 981 
7 395 
9 075 
8 167 

216 
150 
916 

39 
1 450 

574 
273 

1 724 
2 791 

30 
4 

329 
283 
278 
210 
184 
214 
244 
270 
262 
300 
325 
318 
280 

10 
0 

27 

85 
22 
19 
55 
58 

4 

der Schlachtmenge von den 

168 546 617 
152 378 645 
158 050 626 
156 501 880 
159 044 959 
178 401 1 025 
159 815 1 053 
161 152 848 
175 224 858 
154 252 742 
165 604 698 
182 579 782 
180 328 563 

15 254 39 
4 266 43 

44 279 71 
3 263 2 

41 276 116 
11 563 38 

6 988 8 
17 361 76 
34 035 98 

917 21 
1 126 51 

30 
29 
24 
31 
58 
95 

140 
121 

65 
49 
44 
37 
29 

3 

5 

4 
3 
4 
6 
4 
0 

aus der Sowj. Bes. 

21 
7 
5 
7 
9 

11 
10 

5 
6 
5 
8 

33 
18 

dDO u j i 

434 240 711 
383 245 471 
458 256 921 
466 257 065 
530 289 210 
543 261 602 
540 253 975 
484 278 741 
308 241 351 
393 259 913 
416 282 14? 
399 278 599 

0 
0 
0 

2 
2 
0 
5 
9 

0 

19 21 201 
21 6696 
57 56 280 
12 4 427 

126 61 372 
26 19 325 
44 12 235 
31 34 738 
54 5.8 925 

1 1552 
8 1 848 

6 1 830 
3 
1 
2 
5 
9 

17 
19 
14 
12 
12 

9 
5 

1 352 
1 1 279 

1 266 
1 672 
2 888 
6 999 
5 364 

1 5 851 
0 4 989 

3 523 
1 2 104 

1 738 

0 60 
0 
0 

1 
0 
0 
2 
2 
0 

0 
172 

0 
487 
166 
255 
231 
333 

34 
0 

Zone Deutschlands bezogenen 

Lfd. 
Nr. 

1 
2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
27 
23 
24 

25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
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4- • L i- : ■ i 6... i 1 ,-X i X __ :' . o 

Monat 

Ochsen 
_Land 

Kai 

Juni 

Juli 

August 
September 

Oktober 

November 
Dezember 

Januar 

Februar 

März 

April 
Mai 

1967 I 28c 
28 i 
278 
281 

.1968 

282 
278 

286 
282 
269 
268 
276 
283 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

275 
275 
25 i 

n *7 1 

308 
372 
352 
283 
267 

;.cht von Tieren aus ■: . - ...r ,.a.-repuoiik Deu tschland 
kg 

l Bullen 

Rinder 

Monate 
. Kalb 

Rinder 

zusammen 

(o.Kälber) 

289 
288 
286 
280 
281 
281 
286 
288 
292 
292 
296 
293 
294 

nach Ländern (Mai 1 

217 258 237 
245 269 220 
280 276 223 
267 274 213 
290 274 243 
300 276 24I 
280 267 232 
313 284 262 
325 288 250 
291 266 219 
292 296 215 

276 

276 
272 
270 
271 
271 

274 
277 
281 
281 
281 
280 
278 

239 
233 
239 
237 
241 
243 
246 

24 ;; 
242 
244 

277 
276 
273 
267 
269 
269 
270 
274 
278 
278 
280 
278 
280 

233 
248 
270 
262 
277 
283 
268 
293 
2°>8 
266 
oP.n 

Kälbe r Schweine^ Schafe Ziegen 
Monat 

Land 
Pfe: 

max 

Juni 

.August 
September 
Oktober 

November 
Dezember 

Januar 

Februar 
März 

April 
Mai 

1967 

1968 

64 
66 
67 
66 
68 
67 
65 
64 
63 
64 
65 
64 
65 

87 
87 
86 
86 
87 
87 
88 
87 
88 
86 
87 
86 
87 

25 
25 
24 
24 
24 
25 
25 
25 
25 
25 
24 
22 
24 

19 

19 
17 
19 
22 
22 
20 
20 
20 
17 
21 
17 
22 

309 
311 
301 
299 
294 
3C0 

297 
311 
310 
505 
301 
308 
306 

nach Ländern (Mai 1968) 
Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 
Berlin (West) 
1)Nur gewerbliche 

57 
70 
64 
76 
69 
65 
61 
69 
61 

i * 
I 79 

Schlachtungen. 

88 
90 
88 
83 
84 
86 
83 
89 
90 
83 
87 

26 
25 
20 
26 
27 
25 
30 
26 
26 
18 
18 

22 
20 

24 

23 
17 
20 
24 
23 

22 

258 
300 
257 
307 
333 
311 
318 
291 
338 
142 
306 
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5• Schlachtungen von Tieren ausländischer Herkunft 

Monat 

Land 

Ochsen Bullen 

ins¬ 

gesamt 

durch- 

schnittl. 
Schlacht¬ 

gewicht 

Gesamt¬ 

schlacht¬ 

menge 1) 

ins¬ 

gesamt 

durch- 

schnittl. 

Schlacht¬ 

gewicht 

Gesamt¬ 

schlacht¬ 

menge D 
Anzahl k.g . t Anzahl kg t 

Hai 1967 
Juni 
Juli 

August 

September 

Oktober 

November 

Dezember 

Januar 1968 
Februar 

März 

April 
Mai 

111 
224 
248 
148 
183 

98 

223 

83 

29 

41 
188 

125 

51 

315 
295 
302 
304 
290 
296 
229 

277 

293 

294 
362 
312 
372 

35 
66 
75 

45 
53 

29 

51 

23 
8 

11 
68 
39 
19 

1 908 
1 720 
1 872 
1 299 
976 

1 978 
3 714 
1 825 

902 
921 

2 454 
1 856 
1 331 

255 
301 
297 
298 
301 
204 
187 
280 
307 

299 

319 

315 

314 

486 
518 
556 

387 

294 
404 
695 
511 
277 

275 

784 
584 
418 

Frankreich 

Belgien 

Luxemburg 
Niederlande 

Dänemark 

Österreich 

Ungarn 

Einfuhr (Mai 1968) aus: 

45 243 11 

51 372 19 1 209 

364 28 

313 379 

Schleswig-Holstein ,■ 
Hamburg 
NiederSachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 49 

Bayern 2 

Saarland 

Einfuhr (Mai 1968) nach: 

62 
15 

323 

■ 513 
20 
8 

372 
281 

18 1 209 313 379 
1 

45 243 11 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 
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5-. 3c1 achtungen von Tieren 

Lfd. 
Nr. 

Kühe 

Monat 

Land 

durch- 
. ins- jschnittl. 
gesamt jSchlacht- 

I gewicht 
ä i i z a n i. kg 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1) 

Wsibi. der über 
3 Monat e b s z.'\. Kalb 

Rin 
(oh 

. , i Gesät- 
ins- iocnuifcl .• - — . . 

, u , , , , sciuacnt- 
gesamt ochlacht- 

i . „ ! menge \) 
!• gewinnt : ° 

rtnzaiu i 

ms- 
gesami 

Anzani 

1 Mai 1967 
2 Juni 
3 Juli 
4 August 
5 September 
6 Oktober 
7 November 
8 Dezember 
9 Januar ' 1968 

10 Februar 
11 März 
12 April 
13 Mai 

3 438 260 
4 626 262 
1 442 263 
3 651 262 
3 278 289 
8 979 289 
3 971 296 

351 278 
17 099 272 
13 583 272 
16 376 272 
8 17C 269 
8 87'’ 262 • 

894 1 412 
1 211 210 

379 393 
957 251 
946 229 

2 595 2 936 
1 174 3 07p 

153 1 154 
4 655 59 
3 689 130 
4 511 250 
2 197 250 
2 320 196 

222 
2/3 
p A O — *T 
24? 
249 
105 

237 
246 
256 
252 
250 

313 6 869 
51 6 780 

98 3 955 
62 5 349 
56 4 666 

307 13 991 
543 12 980 

152 3 613 
14 18 089 

32 14 675 
64 19 468 
63 10 409 
49 10 449 

Einfuhr 

14 Frankreich 
15 Belgien 
16 Luxemburg 
17 Niederlande 
18 Dänemark 
19 Österreich 
20 Ungarn 

21 212 4 

6 668 257 1 711 
877 278 244 

1 326 276 365 

22 237 
3 287 

150 257 

5 6 767 
*1 cöO 

39 2 736 

21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
28 

29 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
NiederSachsen 
Nordrhein-Westfalen 
Hessen 
Rheinland-Pfalz 
Baden-Württemberg 
Bayern 
Saarland 

4 821 

1 847 

1 
2 202 

256 1 233 
259 478 

288 0 
277 609 

22 237 

150 257 
3 287 

21 212 

Einfuhr 
4 883 

5 1 884 

39 1 409 
1 2 207 
4 66 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett.- 2) Einschi, der 
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ausländischer Herkunft 

der zusammen 
ne Kälber) Kälber Schweine 

Schlacht¬ 
menge 

ins¬ 
gesamt 

Lfd. 
Nr. 

durch- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnittL 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt- 
schlachb- 
menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnitul. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1) 

_kß_t. Anzahl - . ,kg. t Anzahl kg t 

252 1 728 
272 1 846 
280 1 108 
271 1 451 
289 1 349 
238 3 335 
190 2 463 
232 839 
274 4 954 
273 4 007 
279 5 427 
277 2 883 
269 2 806 

8 510 83 
8 493 79 
1 955 92 
2 200 89 
1 939 97 
2 715 96 
1 657 88 
1 731 90 
2 023 81 
1 548 79 
1 905 82 
1 155 78 
1 141 81 

709 11 778 147 
672 13 337 155 
179 10 207 149 
196 20 228 138 
188 22 965 133 
261 24 929 126 
145 26 752 128 
156 21 116 112 
164 20 657 113 
122 19 578 134 
157 21 697 134 

90 17 460 122 
92 23 637 124 

1 737 
2 062 
1 521 
2 784 
3 057 
3 151 
3 456 
2 360 
2 326 
2 633 
2 910 
2 127 
2 923 

4 174 
4 380 
2 808 
4 431 
4 594 
6 747 
6 044 
3 355 
7 444 
6 776 
8 508 

2) 
2) 

5 100 
5 821 

1 
2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(Mai 1968) aus: 

233 15 
80 

258 1 744 
278 245 
293 802 

250 85 

71 

21 

9 538 83 
720 82 

1 251 84 
12 128 163 

788 
59 

105 
971 

15 
859 

59 
126 

3 715 
245 
802 

14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

(Mai 1968) nach: 
257 1 253 
261 491 

647 90 
494 69 

310 436 
277 611 
233 15 

11 849 163 
279 158 
156 88 

58 8 646 83 
34 - 

591 79 
744 81 

39 88 
1 333 84 

927 
44 
14 

716 

47 
60 

3 
112 

3 180 
535 

14 
774 

34 
47 

496 
614 
127 

22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

Schlachtmenge von eingeführten Schafen. 
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Land 

Sohlesw.-Holst. 

Hamburg 

Niedersachsen 

Nordrh.-Westf. 

Rheinld.-Pfalz 

Baden-Württbg. 

Bayern 

Saarland 

1) Gesamtmenge 

5« Schnack sangen von Tieren ausländisc 

Einfuhr 

aus 

Dänemark 

Rinder 

(ohne Kälber) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 

schnittl. 

Schlacht¬ 

gewicht 

Gesamt¬ 

schlacht¬ 

menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnittl. 

Schlacht - 

gewicht 

Gesamt- 

s chlacht- 

menge 1) 

Anzahl _kg_ t Anzahl kg t 

4 883 257 1 2S3 16.3 1 927 

Dänemark 1 884 261 

Niede rlande 

Belgien 

Niederlande 

Belgien 

Luxemburg 

Niederlande 

491 279 15C 44 

156 So 14 

492 83 

154 78 

704 

12 

10 72 

421 81 34 

60 77 5 

Belgien 

Ungarn 1 409 310 436 

toü 

Niederlande 

Österreich 

Ungarn 

880 

1 327 

278 

276 

245 

366 

39 88 

Frankreich 

Belgien 

Luxemburg 

Niederlande 

66 233 

192 84 16 

299 84 25 

842 84 71 

an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 
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